SEBÜ, İsrail b. Yunus

( ~' ~~.,:,! .._k.lf.r! )
Ebu Yusuf İsrail b. Yunus
b. Ebi İshak Amr es-Sebii

(ö. 160/777 [?])

Hadis hafızı.
_j

100 (718) yılında doğdu. Babası, dede
si ve kardeşi Tsa b. Yunus rivayetleri Kü
tüb-i Sitte'de bulunan meşhur birer ha
dis hafızı idi (Zehebl, VII, 356) . Hadis tah
siline başladıktan sonra dedesi EbG İshak
es-SebiT başta olmak üzere rivayetleri Kü
tüb-i Sitte'de yer alan Simak b. Harb, Zi
yad b. İlaka, Asım b.

Meşhur mutasawıf Şa

klk-ı Belhl huşGu İsrail'den öğrendiğini, zi
ra onun ahireti tefekkürle meşgul olduğu
için yanında kimlerin oturduğuna bile dik
kat etmediğini, bu haline bakarak salih bir
klmse olduğu sonucuna vardığını söyle
miştir. SebiT 160 (777) yılında vefat etmiş
olup bu tarih 161 veya 162 (779) olarak da
zikredilmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Xl. yüzyıla ait bir sebilin varlığı Dı
maşk'ta mevcut 470 (1 077-78) tarihli kita
besinden öğrenilmektedir (Saleh Lamei
Mostafa, VI 11989!. s. 38). Bugüne ulaşmış

diğer Ortaçağ sebilleri Kahire'deki Mem
lükler dönemine ait Sultan Kalavun Medre
sesi 'nin sebili (726/ 1326). ei-Melikü'n-Na
sır Muhammed b. Kalavun Sebili (740/

1340) ve Emir Seyfeddin İlcay el-YOsufi
Camii'nin sebilidir (774/1373).

Sebillere en fazla önem verenlerin Türk
ler olduğu ve Selçuklular'la Memlükler'
den sonra Osmanlılar'ın bu mimari birimi
başlı başına bir sanat eseri halinde ele alıp
geliştirdiği görülmektedir. Osmanlı sebii
Ierinin hemen tamamı İstanbul, Kahire ve
Kudüs'te bulunmaktadır.